
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ ОДЕСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

/ ^ » . 2021 м. Одеса № < / ¥

Про організацію
освітнього процесу за дистанційною формою 
для учнів закладів загальної 
середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси 
у 2021/2022 навчальному році

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 
середню освіту», на підставі Положення про дистанційну форму здобуття 
повної загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і 
науки України від 08.09.2020 № 1115, враховуючи заяви батьків учнів, які 
виявили бажання навчатися за дистанційною формою

НАКАЗУЮ:

1. Визначити заклади загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси та класи у них, на базі яких у 2021/2022 
навчальному році буде організовано освітній процес за дистанційною 
формою для учнів, які виявили відповідне бажання (додається).

2. Керівникам закладів загальної середньої освіти комунальної власності 
територіальної громади м. Одеси:
2.1. Провести до 15 серпня 2021 року інформування громадськості та 

батьків учнів закладу про заклади загальної середньої освіти, на 
базі яких у 2021/2022 навчальному році будуть функціонувати 
класи з дистанційною формою здобуття освіти.

2.2. Забезпечити координацію дій батьків (або осіб які їх замінюють) 
учнів закладів загальної середньої освіти, які виявили бажання у 
2021/2022 навчальному році навчатися за дистанційною формою, 
щодо переводу їх дітей на навчання до закладу освіти, визначеного 
у п. 1 цього наказу відповідно до класу з дистанційною формою 
здобуття освіти.

2.3. Забезпечити можливість зарахування цих дітей до закладу у разі 
прийняття батьками (або особами які їх замінюють) рішення про 
повернення до очної форми навчання.

2.4. Спільно з КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» забезпечити тимчасову передачу підручників для цих 
дітей на баланс закладу, до якого зараховується дитина для 
навчання за дистанційною формою.



3. Керівникам Одеського ліцею № 81, Одеської гімназії № 5, Одеських СШ 
№№ 17, 111, Одеських ЗОШ №№ 1, 118, 122:
3.1. Оприлюднити до 01 липня 2021 року на вебсайті закладу 

інформацію про організацію закладом освітнього процесу за 
дистанційною формою та умови зарахування учнів до класів з 
дистанційною формою здобуття освіти.

3.2. Відповідно до поданих з 15 серпня 2021 року до ЗО серпня 2021 
року заяв батьків (або осіб які їх замінюють) учнів закладів 
загальної середньої освіти щодо організації освітнього процесу за 
дистанційною формою до 31 серпня 2021 року зарахувати їх дітей 
до закладу освіти для організації навчання в класі з дистанційною 
формою здобуття освіти.

3.3. Забезпечити на базі закладу у визначених класах організацію 
освітнього процесу за дистанційною формою відповідно до 
Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної 
середньої освіти .

3.4. Внести до 01 вересня 2021 року необхідні зміни до освітньої 
програми закладу.

4. Начальникам територіальних відділів освіти районів Департаменту освіти 
та науки Одеської міської ради:
4.1. Здійснювати координацію переводу учнів закладів загальної 

середньої освіти до закладів, на базі яких у 2021/2022 навчальному 
році буде організовано освітній процес за дистанційною формою.

4.2. Забезпечити контроль за дотриманням закладами вимог чинного 
законодавства щодо організації освітнього процесу за дистанційною 
формою.

5. Директору КУ «Одеський центр професійного розвитку педагогічних 
працівників» Ярославцевій Н.О. забезпечити методичний супровід 
педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти, визначених 
у п. 1 цього наказу, для реалізації дистанційної форми здобуття освіти.

6. Начальнику відділу інформаційно-інноваційних технологій Департаменту 
освіти та науки Одеської міської ради Ковальчук І.В. надавати 
консультації щодо технічної організації дистанційного навчання 
керівникам та педагогічним працівникам закладів загальної середньої 
освіти, визначених у п. 1 цього наказу.

7. Вважати таким, що втратив чинність наказ департаменту освіти та науки
Одеської міської ради від 25.08.2020 № 175 «Про організацію
дистанційного навчання в закладах загальної середньої освіти 
комунальної власності територіальної громади м. Одеси».

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника директора 
департаменту освіти та науки Одеської міської ради Скебало С.В.

Директор департаменту О.В. Буйневич



Додаток 1
до наказу департаменту освіти та 
науки Одеської міської ради 
від {Ш _  .2021 № /Н

Перелік
закладів загальної середньої освіти 

комунальної власності територіальної громади м. Одеси, 
на базі яких у 2021/2022 навчальному році 

буде організовано освітній процес
за дистанційною формою для учнів, які виявили відповідне бажання

№
з/п

Н азва  за к л а д у  за г а л ь н о ї сер ед н ь о ї 
осв іти

А д р еса  за к л а д у  
ЗС О

К л а си  з 
д и ст а н ц ій н о ю  

ф ор м ою  
зд о б у т т я  освіти

П р и м ітк а

1 .

Одеська загальноосвітня школа 
№ 118 І-ІІІ ступенів Одеської 
міської ради Одеської області

65007, м. Одеса, 
вул.

Преображенська, 75
1-4

3 українською 
мовою 

навчання

2.
Одеська загальноосвітня школа 

№1 І -  III ступенів Одеської 
міської ради Одеської області

65005, м. Одеса, 
площа Михайлівська, 

10
1-4

Навчання
мовою

національних
меншин

(російською)

3.
•Одеська загальноосвітня школа 

№122 І-ІІІ ступенів Одеської 
міської ради Одеської області

65021, м. Одеса, 
вул.

Старопортофранківсь 
ка, 45

5,6,7

Для учнів 3 
Малиновського, 
Приморського, 
Суворовського 

районів

4.
Одеський ліцей №81 

Одеської міської ради Одеської 
області

65016, м. Одеса, 
Фонтанська дорога, 

26
5, 6, 7, 8

Для учнів 3 
Київського 

району

5.
Одеська спеціалізована школа 
№ 111 І-ІІІ ступенів Одеської 
міської ради Одеської області

65006, м. Одеса, 
площа Молоді, 17 8

6.

Одеська спеціалізована школа 
№17 І-ІІІ ступенів з 

поглибленим вивченням 
англійської мови Одеської 

міської ради Одеської області

65111, м. Одеса, 
вул.

Махачкалинська, 7
9

7. Одеська гімназія №5 Одеської 
міської ради Одеської області

65059, м. Одеса, 
вул. Маршала 

Малиновського, 29А
10-11


